津滨审批二室准〔2021〕155 号

关于天津塘沽中法供水有限公司

新区水厂项目环境影响报告表的批复
天津塘沽中法供水有限公司：
你公司《关于报批天津塘沽中法供水有限公司新区水厂项目环境影响报告表的请示》、天津生态城环境技术股份有限公司编制的《天津塘沽中法供水有限公司新区水厂项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等文件收悉。经研究，现批复如下：
你公司投资13363万元人民币，在滨海新区北塘街港城大道与塘汉路交口东南侧实施新区水厂项目（以下简称“该项目”）。该项目起点为厂内吸水井、终点为厂内送水泵房，不含取水工程与供水工程。主要建设内容包括将北塘水库前池取水经进水泵房、加氯（次氯酸钠）间、加药（三氯化铁与聚合氯化铝）间、混合配水井、隔板反应池、平流沉淀池、V滤池、清水池、送水泵房和排泥池等构筑物（厂内不设水质化验室），进行工艺处理后，经送水泵房提升进入市政供水管网，供水规模为13.5万m³/d。该项目环保投资约16万元人民币，已投产运行。

该项目由于建设时间较早，未履行环评审批手续，根据《关于建设项目“未批先建”违法行为法律适用问题的意见》（环政法函〔2018〕31号），你公司委托编制了环境影响报告，现报送我局审查。

根据市规自局滨海分局《关于对天津塘沽中法供水有限公司新区水厂项目用地核查生态用地情况的函》及其附件“新区水厂项目用地与生态用地关系示意图”，本项目所在厂房不占压天津市生态用地保护红（黄）线及天津市生态保护红线。
2021年4月29日至5月8日，我局对该项目受理情况进行了公示；5月19日至5月25日，我局对该项目拟批复情况进行了公示；根据公示期间公众反馈意见、环评报告结论，在严格落实环评报告所提出的各项污染防治措施、确保各类污染物稳定达标的前提下，同意该项目建设。

二、项目运行过程中，你公司应重点做好以下工作：

1、员工生活污水与地面冲洗水一同经厂区化粪池沉淀后，经市政污水管网达标排入北塘污水处理厂。

2、加强晒泥池异味管理。
3、对主要噪声源要合理布局，并采取隔声、降噪、减振等措施，使厂界噪声满足排放限值的要求。
4、做好各类固体废物的收集、贮存、运输和处置，做到资源化、减量化、无害化。排泥池产生的底泥经脱水晾晒后运输至天津裕川微生物制品有限公司进行处理；生活垃圾由环卫部门定期清运。

5、根据区生态环境局出具的《关于天津塘沽中法供水有限公司新区水厂项目新增主要污染物总量来源确认意见》，该项目新增化学需氧量0.515吨/年、总氮0.063吨/年、总磷0.00636吨/年、氨氮0.0355吨/年。

6、做好排污口规范化工作，设置规范的废水采样点，悬挂符合要求的标识牌。

7、制订环境风险事故应急预案，并向区生态环境局备案。认真落实风险事故防范措施及应急处理措施，做好风险事故防范措施及应急处理措施的合理衔接工作，杜绝发生环境事故和次生环境事故。
三、若建设项目的性质、规模、地点、生产工艺或防治污染的措施发生重大变动，要重新报批建设项目的环境影响评价文件。

四、项目应按规定标准和程序开展环境保护验收，经验收合格后方可正式投入运营。

五、该项目要执行以下环境标准：

1、《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级；

2、《声环境质量标准》（GB3096-2008）1、4a类；

3、《污水综合排放标准》（DB12/356-2018）三级；

4、《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1、4类；

5、《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）。

此复
2021年5月26日

	主题词：
	环境影响 报告表 批复

	抄送：
	天津市滨海新区生态环境局

	天津市滨海新区行政审批局
	2021年5月26日印发

1
2